
    

 
 
 

Prot. n. e data (come segnatura laterale)  

 

NULLA OSTA SVINCOLO INDENNITA’ DI ASSERVIMENTO DEPOSITATA 
 
SNAM RETE GAS SpA – Rifacimento metanodotto Campodarsego-Castelfranco Veneto DN 
300/200 (12”/8”) ed opere connesse. Nulla osta per svincolo indennità di asservimento 
depositata a favore di FAVARO LEONARDO. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE   
 
 
 PREMESSO che per la realizzazione dei lavori in oggetto, con Decreto rep. 148 prot. 
9249/2021 emesso in data 18/02/2021, è stata imposta una servitù di metanodotto a favore di 
Snam Rete Gas SpA a carico di alcuni immobili, tra cui quello censito al Catasto Terreni in Comune 
di Resana, foglio 7, mapp. 601 intestato a Favaro Leonardo, nato a Castelfranco Veneto (TV) il 
30/03/1975; 
 
 PRESO ATTO che il Sig. Favaro Leonardo, con pec prot. 21807 in data 20/04/2021, ha 
dichiarato espressamente di non accettare l’indennità provvisoria offerta per l’asservimento 
dell’area di sua proprietà, nominando contestualmente un Tecnico di sua fiducia al fine di 
avvalersi della facoltà prevista dall’art. 21 del DPR 327/2001; 
 
 CONSIDERATO che, con Ordinanza dirigenziale prot. 32998 del 04/06/2021, la Provincia di 
Treviso, in qualità di Autorità espropriante, ha dato disposizione a Snam Rete Gas SpA di depositare 
presso il MEF – Ragioneria Territoriale dello Stato di Venezia - le indennità provvisorie non 
condivise, tra le quali quella a favore di Favaro Leonardo, in attesa della determinazione 
dell’indennità definitiva; 
 
 VISTA la comunicazione di avvenuto deposito definitivo della suddetta indennità presso il 
MEF – Ragioneria Territorale dello Stato di Venezia - a favore di Favaro Leonardo con n. nazionale 
1366571 costituito in data 19/10/2021 per € 1.490,00; 
 
 PRESO ATTO che il beneficiario dell’asservimento e la ditta proprietaria, con pec prot. 21039 
del 15/04/2024, hanno comunicato di essere addivenuti ad un accordo transattivo in relazione 
anche alla determinazione dell’indennità di asservimento, rinunciando al prosieguo dell’attività 
collegiale di cui all’art. 21 del DPR 327/2001; 
 
 VISTA l’istanza registrata al prot. 26295, pervenuta alla Provincia di Treviso in data 
13/05/2024, con la quale il Sig. Favaro Leonardo ha chiesto il nulla-osta allo svincolo 
dell’indennità di asservimento depositata a suo favore; 
 
 CONSIDERATO che Snam rete Gas SpA, in qualità di promotore e beneficiario 
dell’asservimento, interpellata in merito allo svincolo, non ha espresso parere contrario né motivi 
ostativi; 
 
 ACCERTATO che il mappale asservito, alla data del Decreto rep. 148 prot. 9249/2021, era 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

48
59

4 
de

l 0
2/

09
/2

02
4



    

 
 
 

nella piena e libera proprietà del richiedente e non era gravato da alcun vincolo; 
 
 VISTO l’art. 28 del DPR 327/2001; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, di cui costituiscono 
anche motivazione. 
 
 
Art. 2 
Nulla-osta allo svincolo e quindi alla restituzione della somma sottoindicata, depositata a titolo di 
indennità di asservimento, maggiorata ove previsto dei relativi interessi, a favore di: 
 

FAVARO Leonardo, nato a Castelfranco Veneto (TV) il 30/03/1975, residente a San Pietro 
di Feletto (TV) in Borgo Giacomin n. 3, C.F. FVRLRD75C30C111U (proprieta` 1/1) 
deposito n. nazionale 1366571 di 1.490,00 € 

 
 
Art. 3 
Ai sensi dell’art. 11 della Legge 30/12/1991 n. 413 e della Circolare del Ministero delle Finanze n. 
194 del 24/07/1998, il beneficiario del suddetto pagamento non è debitore d’imposta in quanto 
trattasi di indennità di servitù. 
 
 
Art. 4 
Il MEF – Ragioneria Territoriale dello Stato - è esonerato da ogni responsabilità inerente e 
conseguente al pagamento della suddetta somma. 
 
 
Art. 5 
Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato all’Albo pretorio on-line della Provincia di 
Treviso e diverrà esecutivo trascorsi trenta (30) giorni dalla data di pubblicazione, salvo eventuali 
opposizioni di terzi al pagamento dell’indennità. 

 

 
 Il Dirigente del 
 SETTORE EDILIZIA – PATRIMONIO – STAZIONE APPALTANTE 
 Ing. Marina COGHETTO 
 (f.to digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
Settore Edilizia – Patrimonio – Stazione Appaltante 
Responsabile del Procedimento: Dott. Massimiliano Lorenzon – tel. 0422.656320 – maslorenzon@provincia.treviso.it 
Responsabile dell'istruttoria: Geom. Marina Michelizza – tel. 0422.656065 – mmichelizza@provincia.treviso.it 
Via Cal di Breda, 116 – 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265  
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it  

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

48
59

4 
de

l 0
2/

09
/2

02
4


